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Centrala Åhus med Cedergrenska gården i adressen Färgerigatan 3, i korsningen Companiegatan-Färgerigatan, markerad med pil. 
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Sammanfattning av utförda åtgärder 
Byggnadsminnet Cedergrenska gården i Åhus genomgick en mindre fasadrenove-
ring efter skador uppkomna vid en bilolycka den 19 juli 2009. Åtgärder innefatta-
de byte, lagning och målning av knutlåda, vattbräda och sockelns puts på fastighe-
tens norra fasad mot Companiegatan. Målning av panel samt byte och målning av 
lister ingick i arbetena. 
 

Administrativa uppgifter 
Objekt   Cedergrenska gården 
Fastighet   Gladan 18 
Adress   Färgerigatan 3, 296 31 Åhus 
Socken   Åhus 
Kommun   Kristianstad 
Regionmuseets dnr  K12.20-272-09, 1152 
Länsstyrelsens beslut  2009-08-10, dnr: 432-56936-09 
Beställare   Fastighetsägare Lars Buhrgard 
Entreprenör   Snickare Claes Nilsson,   
   målarmästare Per-Erik Nilsson 
Antikvariskt medverkande Regionmuseet Kristianstad/ 
   Landsantikvarien i Skåne   
   genom Heikki Ranta 
Byggnadstid   augusti-december 2009 
Antikvarisk slutbesiktning 2009-11-20 
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Cedergrenska gården i Åhus 

Skador på östra längans norra fasad, mot Companiegatan 
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Bilder i övre rad: Det skadade fasadpartiet efter 
nedmontering av knutlåda och vattbräda. Putsska-
dan välsynlig. 

Bilden till höger: Östra längans norra fasad, mot 
Companiegatan, efter reparationsarbeten. 
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Byggnadshistorik med relevans för ärendet 
Cedergrenska gården i Åhus är en skepparegård med anor från 1700-talet. Den 
nuvarande bebyggelsen härstammar från åren efter 1759, sannolikt från 1770-talet 
då gården övertogs av sjökapten Salomon Fredrik Cedergren. Den trelängade 
gården är knuttimrad till sin östra länga – den södra och norra längan är uppförda 
i skiftesverk. Gården har i olika tider inrymt både postkontor, speceriaffär och 
hattateljé. Dessa funktioner lämnade sina spår i huset genom sekundära fönster- 
och dörröppningar. Gårdens ursprungliga arkitektur är dock i huvuddrag åter-
ställd i restaureringar efter byggnadsminnesförklaringen den 7 december 1981.   
 

Utförda arbeten 
Den 19 juli 2009 skadades Cedergrenska gårdens östra länga av en bilist som 
krockade med husets norra gavel. Länsstyrelsen i Skåne län gav tillstånd till fasad-
renoveringen och arbeten sattes igång under hösten 2009. 

Skadorna bestod av en sprucken knutlåda och en skadad, horisontellt lig-
gande vattbräda. En mindre putsskada i sockeln kunde också noteras. De skadade 
partierna återfanns i den knuttimrade östra längans nordvästra hörna.  

Vid en inledande besiktning av skadorna den 29 juli 2009 kunde man kon-
statera att knutlådan var fylld med mineralull för att isolera springor och hålighe-
ter i stockknutarna. Regnvatten från taket hade tydligen samlats i mineralullen och 
en del av stockändarna var rötskadade. För att minimera risken för framtida fukt-
skador avlägsnades mineralullen som ersattes med lindrev i springor i stockknu-
tarna.  

Den spruckna knutlådan nedmonterades och ersattes med en ny likt befint-
lig. Den skadade delen av vattbrädan togs bort och ett nytt panelstycke lades in. 
Den skadade putsen lagades. 

Det nya virket målades likt befintligt – knutlådan med vit färg och panelen i 
guldockra i enlighet med den äldre färgsättningen. Målarmästare Per-Erik Nilsson 
tog fram en kulör som blandades i Ottossons linoljefärg. Det kan noteras i detta 
sammanhang att fasaderna hade målats för något år sedan av P-E Nilsson med 
dessa färgprodukter. I samband med denna fasadmålning kunde man konstatera 
att vid en tidigare ommålning – förmodligen i början av 1980-talet – hade hant-
verkare blandat linolje- och alkydoljebaserade färger som nu delvis skrapades 
bort.  

Kulturhistorisk bedömning av arbetena 
De utförda arbetena har skett i samråd med antikvarisk medverkande. De är 
genomförda med god omsorg om byggnadens kulturhistoriska värden och enligt 
länsstyrelsens beslut. 



 
Cedergrenska gården – fasadrenovering 

9 

Källor 
Andersson, Thorsten: En gammal skepparegård i Åhus, Skrifter utgivna av S:ta An-
nas Gille i Åhus 14, Åhus, 1994. 
Rosenberg, Björn: Gamla Kristianstad och Åhus, Kristianstad, 2006.  
www.bebyggelseregistret.raa.se, Riksantikvarieämbetets databas, bebyggelseregist-
ret BBR 

Handlingar med relevans för ärendet 
2009-08-10 Fasadrenovering på byggnadsminne Cedergrenska gården, Gla-

dan 8, Kristianstads kommun, beslut, Länsstyrelsen i Skåne 
län, dnr 432-56926-09 (2009-08-10) 
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Bilaga 
Utdrag ur Kristianstadsbladets Internetupplaga, 
http://www.kristianstadsbladet.se/  2009-07-20 

 
 

 

 

 

Kvinna krockade med vägg 
Publicerad: 20 juli 2009, 00:00 
 

ÅHUS 

Strax efter klockan 17.00 på söndagen larmades polisen om att 
en silverfärgad personbil kört rakt in i en husvägg på Färgeriga-
tan i Åhus. 

 
Väggen var skadad, liksom fronten på bilen. 
 
Polisen trodde inledningsvis att det rörde sig om en smitningsolycka. 
 
Senare visade det sig att den kvinnliga föraren, som var chockad, hade tagit sig därifrån 
för att kontakta en anhörig. 
 
Olyckan skedde vid 16.30. 
 
Gunilla Lindberg  
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